



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.bujaru.pa.leg.br



À EMPRESA
H A B PANTOJA JUNIOR COM. E SERVIÇOS EIRELI
FONE: (91) 3746-1589
E-mail: rildoncrc@ig.com.br
END: AV. BEIRA MAR, 135 – BAIRRO: CENTRO – BUJARU-PA
REF.: COTAÇÃO DE PREÇO

MENSAGEM

Conforme orientação do TCU "Realize pesquisa de preços como forma de cumprir a determinação contida no art. 43, inciso IV, da Lei de Licitações, fazendo constar formalmente dos documentos dos certames a informação sobre a equivalência dos preços". Acórdão 301/2005 Plenário.

Solicito a Vossa Senhoria cotação de preço dos serviços constante em anexo.

Bujaru- PA, 21 de maio de 2021.

Atenciosamente,

Denilze da S. Freitas
Denilze da Silva Freitas
Setor de Compras



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.bujaru.pa.leg.br



ANEXO – IA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR FINAL
1	AGUA SANITARIA - 1 L	LITRO	48			
2	ALCOOL EM GEL 500 ML	UNIDADE	60			
3	ALCOOL HIDRATADO 1 L	LITRO	36			
4	BALDE PLASTICO 10 L	UNIDADE	3			
5	CESTO LIXEIRA PLASTICO	UNIDADE	12			
6	COLHER DE PLASTICO GRANDE PCT/10	PACOTE	110			
7	COLHER DE PLASTICO MEDIA PCT/10	PACOTE	110			
8	COLHER DE PLASTICO PEQUENO PCT/10	PACOTE	110			
9	COPO DESCARTAVEL PCT 200ML	PACOTE	48			
10	COPO DESCARTAVEL PCT 50ML	PACOTE	48			
11	DESIFETANTE VASO SANITARIO	LITRO	120			
12	DESINFETANTE - 1 L	LITRO	36			
13	DESINTUPIDOR DE PIA	UNIDADE	12			
14	DESINTUPIDOR DE VASO	UNIDADE	24			
15	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSOL	UNIDADE	36			
16	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UNIDADE	24			
17	ESCOVA PARA LIMPEZA /MÃO	UNIDADE	12			
18	ESCOVÃO	UNIDADE	4			
19	ESFREGÃO	UNIDADE	3			
20	ESPONJA P/ LAVAR LOUÇAS DUPLA FACE	PACOTE	24			
21	ESTOPA/TRAPO PARA LIMPEZA	PACOTE	24			
22	FLANELA	UNIDADE	24			
23	INSETISIDA SPRAY 300 ML	UNIDADE	24			
24	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	UNIDADE	24			
25	LIMPADOR VIDROS 500 ML	UNIDADE	24			
26	LIXEIRA C/ TAMPA DE PEDAL 30 LITROS	UNIDADE	10			
27	LUSTRA MOVEIS 500ML	UNIDADE	24			
28	OLEO DE PEROBA	UNIDADE	1			



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.bujaru.pa.leg.br



29	PALHA DE AÇO	PACOTE	24			
30	PANO DE PRATO / GUARDANAPO	UNIDADE	24			
31	PANO P/ LIMPEZA MICROFIBRA	UNIDADE	3			
32	PAPEL HIGIENICO C/4 UNID	UNIDADE	36			
33	PAPEL TOALHA ROLO	PACOTE	36			
34	PRATO DESCARTAVEL PCT/10	PACOTE	120			
35	SABAO BARRA NEUTRO 200G	UNIDADE	24			
36	SABAO DE COCO 200G	UNIDADE	24			
37	SABAO EM PO 500ML	UNIDADE	24			
38	SABONETE LIQUIDO 200 ML	UNIDADE	12			
39	SACO PLASTICO 100L 100/UND	PACOTE	36			
40	SACO PLASTICO 30L 100/UND	PACOTE	36			
41	SACO PLASTICO 50L 100/UND	PACOTE	36			
42	TAPETE DE VINIL	UNIDADE	5			
43	TOALHA DE ROSTO	UNIDADE	4			
44	VASSOURA PIAÇAÇA	UNIDADE	24			
45	VASSOURA PLASTICA P/ VASO	UNIDADE	12			
					TOTAL	



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.bujaru.pa.leg.br



À EMPRESA
MONTEIRO E PANTOJA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
FONE: (91) 3746-1589
E-mail: magazinebeb@hotmail.com
END: Rua Lauro Sodré, nº 1791 – Centro – Bujaru/PA.
REF.: COTAÇÃO DE PREÇO

MENSAGEM

Conforme orientação do TCU "Realize pesquisa de preços como forma de cumprir a determinação contida no art. 43, inciso IV, da Lei de Licitações, fazendo constar formalmente dos documentos dos certames a informação sobre a equivalência dos preços" Acórdão 301/2005 Plenário.

Solicito a Vossa Senhoria cotação de preço dos serviços constante em anexo.

Bujaru- PA, 21 de maio de 2021.

Atenciosamente,

Denilze da S. Freitas
Denilze da Silva Freitas
Setor de Compras



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.bujaru.pa.leg.br



ANEXO – IA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR FINAL
1	AGUA SANITARIA - 1 L	LITRO	48			
2	ALCOOL EM GEL 500 ML	UNIDADE	60			
3	ALCOOL HIDRATADO 1 L	LITRO	36			
4	BALDE PLASTICO 10 L	UNIDADE	3			
5	CESTO LIXEIRA PLASTICO	UNIDADE	12			
6	COLHER DE PLASTICO GRANDE PCT/10	PACOTE	110			
7	COLHER DE PLASTICO MEDIA PCT/10	PACOTE	110			
8	COLHER DE PLASTICO PEQUENO PCT/10	PACOTE	110			
9	COPO DESCARTAVEL PCT 200ML	PACOTE	48			
10	COPO DESCARTAVEL PCT 50ML	PACOTE	48			
11	DESIFETANTE VASO SANITARIO	LITRO	120			
12	DESINFETANTE - 1 L	LITRO	36			
13	DESINTUPIDOR DE PIA	UNIDADE	12			
14	DESINTUPIDOR DE VASO	UNIDADE	24			
15	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSOL	UNIDADE	36			
16	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UNIDADE	24			
17	ESCOVA PARA LIMPEZA /MÃO	UNIDADE	12			
18	ESCOVÃO	UNIDADE	4			
19	ESFREGÃO	UNIDADE	3			
20	ESPONJA P/ LAVAR LOUÇAS DUPLA FACE	PACOTE	24			
21	ESTOPA/TRAPO PARA LIMPEZA	PACOTE	24			
22	FLANELA	UNIDADE	24			
23	INSETISIDA SPRAY 300 ML	UNIDADE	24			
24	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	UNIDADE	24			
25	LIMPADOR VIDROS 500 ML	UNIDADE	24			
26	LIXEIRA C/ TAMPA DE PEDAL 30 LITROS	UNIDADE	10			
27	LUSTRA MOVEIS 500ML	UNIDADE	24			
28	OLEO DE PEROBA	UNIDADE	1			



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.bujaru.pa.leg.br



29	PALHA DE AÇO	PACOTE	24			
30	PANO DE PRATO / GUARDANAPO	UNIDADE	24			
31	PANO P/ LIMPEZA MICROFIBRA	UNIDADE	3			
32	PAPEL HIGIENICO C/4 UNID	UNIDADE	36			
33	PAPEL TOALHA ROLO	PACOTE	36			
34	PRATO DESCARTAVEL PCT/10	PACOTE	120			
35	SABAO BARRA NEUTRO 200G	UNIDADE	24			
36	SABAO DE COCO 200G	UNIDADE	24			
37	SABAO EM PO 500ML	UNIDADE	24			
38	SABONETE LIQUIDO 200 ML	UNIDADE	12			
39	SACO PLASTICO 100L 100/UND	PACOTE	36			
40	SACO PLASTICO 30L 100/UND	PACOTE	36			
41	SACO PLASTICO 50L 100/UND	PACOTE	36			
42	TAPETE DE VINIL	UNIDADE	5			
43	TOALHA DE ROSTO	UNIDADE	4			
44	VASSOURA PIAÇAÇA	UNIDADE	24			
45	VASSOURA PLASTICA P/ VASO	UNIDADE	12			
					TOTAL	



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.bujaru.pa.leg.br



À EMPRESA

ROCHA E ROCHA COM. DE CONFECÇÕES E MERC. EM GERAL

FONE: (91) 98490-7246

E-mail: gabrielrocha17@hotmail.com

END: Av. Barão do Rio Branco, 37 – Centro – CEP 68.670-000 – Bujaru-PA.

REF.: COTAÇÃO DE PREÇO

MENSAGEM

Conforme orientação do TCU "Realize pesquisa de preços como forma de cumprir a determinação contida no art. 43, inciso IV, da Lei de Licitações, fazendo constar formalmente dos documentos dos certames a informação sobre a equivalência dos preços" Acórdão 301/2005 Plenário.

Solicito a Vossa Senhoria cotação de preço dos serviços constante em anexo.

Bujaru- PA, 21 de maio de 2021.

Atenciosamente,

Denilze da S. Freitas

Denilze da Silva Freitas
Setor de Compras



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU

End. Tv. Lauro Sodré s/nº, Bairro São José, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.camarabujaru.pa.gov.br



DESPACHO

AO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL-CMB

Ref.: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza

Encaminhamos as cotações de preços que foram realizadas junta as empresas MONTEIRO E PANTOJA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, ROCHA E ROCHA COM. DE CONFECÇÕES E MERC. EM GERAL e H A B PANTOJA JUNIOR COM. E SERVIÇOS EIRELI, conforme solicitações constantes nos autos do processo.

Bujaru-PA, em 01 de junho de 2021.

Atenciosamente,

Denilze da S. Freitas
DENILZE DA SILVA REITAS
Setor de Compras



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.bujaru.pa.leg.br



À EMPRESA
MONTEIRO E PANTOJA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
FONE: (91) 3746-1589
E-mail: magazinebeb@hotmail.com
END: Rua Lauro Sodré, nº 1791 – Centro – Bujaru/PA.
REF.: COTAÇÃO DE PREÇO

MENSAGEM

Conforme orientação do TCU "Realize pesquisa de preços como forma de cumprir a determinação contida no art. 43, inciso IV, da Lei de Licitações, fazendo constar formalmente dos documentos dos certames a informação sobre a equivalência dos preços" Acórdão 301/2005 Plenário.

Solicito a Vossa Senhoria cotação de preço dos serviços constante em anexo.

Bujaru- PA, 21 de maio de 2021.

Atenciosamente,

Denilze da S. Freitas

Denilze da Silva Freitas
Setor de Compras

Recebi em 21/05/21
Chame Monteiro

Monteiro e Pantoja Comercio e Serviços Ltda - ME

Rua Nairo Barata, nº 1791 - Centro - Bujaru-PA

Email: magazinebeb@hotmail.com

ATIVIDADE & PANTOJA
COM. E S. SERVIÇOS
LTDA - ME
Nº: 14.401.536/0001-2

COTAÇÃO



A CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU - PA

Segue cotação de Higiene e Limpeza conforme solicitado.

Proposta válida para 90 dias.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT		VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGUA SANITARIA 1L BRILUX	LITRO	48	Brilux	R\$ 7,00	R\$ 336,00
2	ALCOOL EM GEL 500 ML COOPERACOL	UNIDADE	60	Veloz	R\$ 8,90	R\$ 534,00
3	ALCOOL HIDRATADO 1 L	LITRO	36	Casa Ambiente	R\$ 11,70	R\$ 421,20
4	BALDE PLASTICO 10 L	UNIDADE	3	Casa Ambiente	R\$ 8,40	R\$ 25,20
5	CESTO LIXEIRA PLASTICO	UNIDADE	12	Casa Ambiente	R\$ 6,40	R\$ 76,80
6	COLHER DE PLASTICO GRANDE PCT/10	PACOTE	110	Cristal	R\$ 6,57	R\$ 722,70
7	COLHER DE PLASTICO MEDIA PCT/10	PACOTE	110	Cristal	R\$ 5,46	R\$ 600,60
8	COLHER DE PLASTICO PEQUENA PCT/10	PACOTE	110	Cristal	R\$ 5,70	R\$ 627,00
9	COPO DESCARTAVEL PCT 200ML	PACOTE	48	Cristal	R\$ 6,67	R\$ 320,16
10	COPO DESCARTAVEL PCT 50ML	PACOTE	48	Cristal	R\$ 3,20	R\$ 153,60
11	DESINFETANTE VASO SANITARIO	LITRO	120	Veja	R\$ 7,67	R\$ 920,40
12	DESINFETANTE - 1 L	LITRO	36	Veja	R\$ 4,30	R\$ 154,80
13	DESINTUPIDOR DE PIA	UNIDADE	12	Diabo Verde	R\$ 7,89	R\$ 94,68
14	DESINTUPIDOR DE VASO	UNIDADE	24	Diabo Verde	R\$ 6,67	R\$ 160,08
15	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSOL	UNIDADE	36	Glade	R\$ 8,23	R\$ 296,28
16	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UNIDADE	24	Limpol	R\$ 3,50	R\$ 84,00
17	ESCOVA PARA LIMPEZA /MÃO	UNIDADE	12	Condor	R\$ 6,00	R\$ 72,00
18	ESCOVÃO	UNIDADE	4	Milbom	R\$ 9,00	R\$ 36,00
19	ESFREGÃO	UNIDADE	3	Condor	R\$ 22,50	R\$ 67,50
20	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS DUPLA FACE	PACOTE	24	Wisla	R\$ 11,50	R\$ 276,00
21	ESTOPA/TRAPO PARA LIMPEZA	PACOTE	24	Imperial	R\$ 5,23	R\$ 125,52
22	FLANELA	UNIDADE	24	Imperial	R\$ 3,80	R\$ 91,20
23	INSETISIDA SPRAY 300 ML	UNIDADE	24	Baygon	R\$ 13,40	R\$ 321,60
24	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	UNIDADE	24	Veja	R\$ 4,20	R\$ 100,80
25	LIMPADOR VIDROS 500 ML	UNIDADE	24	Veja	R\$ 5,40	R\$ 129,60
26	LIXEIRA C/ TAMPA DE PEDAL 30 LITROS	UNIDADE	10	Plastutil	R\$ 33,60	R\$ 336,00
27	LUSTRA MOVEIS 500ML	UNIDADE	24	Polifor	R\$ 9,70	R\$ 232,80
28	OLEO DE PEROBA	UNIDADE	1	Original	R\$ 10,50	R\$ 10,50
29	PALHA DE AÇO	PACOTE	24	Bombril	R\$ 3,69	R\$ 88,56
30	PANO DE PRATO / GUARDANAPO	UNIDADE	24	Imperial	R\$ 3,65	R\$ 87,60
31	PANO P/ LIMPEZA MICROFIBRA	UNIDADE	3	Artex	R\$ 7,33	R\$ 21,99
32	PAPEL HIGIENICO C/4 UNID	UNIDADE	36	Floral	R\$ 4,20	R\$ 151,20
33	PAPEL TOALHA ROLO	PACOTE	36	Scala	R\$ 6,13	R\$ 220,68
34	PRATO DESCARTAVEL PCT/10	PACOTE	120	Cristal	R\$ 3,09	R\$ 370,80
35	SABAO BARRA NEUTRO 200G	UNIDADE	24	Cutia	R\$ 6,27	R\$ 150,48
36	SABAO DE COCO 200G	UNIDADE	24	Cutia	R\$ 6,27	R\$ 150,48
37	SABAO EM PO 500ML	UNIDADE	24	Brilhante	R\$ 6,30	R\$ 151,20
38	SABONETE LIQUIDO 200 ML	UNIDADE	12	Protex	R\$ 9,65	R\$ 115,80

Monteiro e Pantoja Comercio e Serviços Ltda - ME

Rua Nairo Barata, nº 1791 - Centro - Bujaru-PA

Email: magazinebeb@hotmail.com



39	SACO PLASTICO 100L 100/UND	PACOTE	36	Catalixo	R\$ 20,67	R\$ 744,12
40	SACO PLASTICO 30L 100/UND	PACOTE	36	Catalixo	R\$ 21,43	R\$ 771,48
41	SACO PLASTICO 50L 100/UND	PACOTE	36	Catalixo	R\$ 29,44	R\$ 1.059,84
42	TAPETE DE VINIL	UNIDADE	5	Capcho	R\$ 55,23	R\$ 276,15
43	TOALHA DE ROSTO	UNIDADE	4	Santista	R\$ 13,70	R\$ 54,80
44	VASSOURA PIAÇAVA	UNIDADE	24	Milbom	R\$ 8,20	R\$ 196,80
45	VASSOURA PLASTICA P/ VASO	UNIDADE	12	Condor	R\$ 8,52	R\$ 102,24
VALOR TOTAL						R\$ 12.041,24

Valor Total de R\$ 12.041,24 (Doze mil, quarenta e quarenta e um reais e vinte quatro centavos).

Validade da Proposta 3 meses

Prazo de Entrega: 10 (dez dias após o recebimento da nota de empenho).

Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias com empenho

Procedencia do Produtos: Nacional

Em nossos preços já estão incluso todas as despesas e encargos como: IPI, FRETE, DIF. DE ICMS, ETC...

Dados Bancarios: **BANCO DO BRASIL / AG. 2580-1 - C/C: 16337-6**

Bujaru/PA, em 27 de maio de 2021.

MONTEIRO E PANTOJA COM. SERV. LTDA ME

CNPJ: 09.575.337/0001-00

NATIVIDADE & PANTOJA
COM. E SERVIÇOS
LTDA-ME
CNPJ: 14.401.536/0001-27



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.bujaru.pa.leg.br



À EMPRESA

ROCHA E ROCHA COM. DE CONFECÇÕES E MERC. EM GERAL

FONE: (91) 98490-7246

E-mail: gabrielrocha17@hotmail.com

END: Av. Barão do Rio Branco, 37 – Centro – CEP 68.670-000 – Bujaru-PA.

REF.: COTAÇÃO DE PREÇO

MENSAGEM

Conforme orientação do TCU "Realize pesquisa de preços como forma de cumprir a determinação contida no art. 43, inciso IV, da Lei de Licitações, fazendo constar formalmente dos documentos dos certames a informação sobre a equivalência dos preços" Acórdão 301/2005 Plenário.

Solicito a Vossa Senhoria cotação de preço dos serviços constante em anexo.

Bujaru- PA, 21 de maio de 2021.

Atenciosamente,

Denilze da S. Freitas

Denilze da Silva Freitas
Setor de Compras

Recebido em 21 de maio de 2021
Rafael Costa

ROCHA & ROCHA COM. DE CONFECÇÕES E MERC. EM GERAL LTDA**CNPJ: 21.009.547/0001-28**AV. Barão do Rio Branco, nº 37 – Centro – CEP: 68.670-000
Bujaru - Pará**COTAÇÃO****A: CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU****Segue cotação de Higiene e Limpeza conforme solicitado.****Proposta válida por 90 dias**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT		VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGUA SANITARIA 1L BRILUX	LITRO	48	DACASA	R\$ 5,60	R\$ 268,80
2	ALCOOL EM GEL 500 ML COOPERALCOL	UNIDADE	60	HERBISSIMO	R\$ 9,80	R\$ 588,00
3	ALCOOL HIDRATADO 1 L	LITRO	36	STA CRUZ	R\$ 8,29	R\$ 298,44
4	BALDE PLASTICO 10 L	UNIDADE	3	Ecoplast	R\$ 10,00	R\$ 30,00
5	CESTO LIXEIRA PLASTICO	UNIDADE	12	Plastutil	R\$ 5,45	R\$ 65,40
6	COLHER DE PLASTICO GRANDE PCT/10	PACOTE	110	CRISTAL	R\$ 6,10	R\$ 671,00
7	COLHER DE PLASTICO MEDIA PCT/10	PACOTE	110	CRISTAL	R\$ 5,90	R\$ 649,00
8	COLHER DE PLASTICO PEQUENA PCT/10	PACOTE	110	CRISTAL	R\$ 5,98	R\$ 657,80
9	COPO DESCARTAVEL PCT 200ML	PACOTE	48	CRISTAL	R\$ 6,25	R\$ 300,00
10	COPO DESCARTAVEL PCT 50ML	PACOTE	48	CRISTAL	R\$ 3,99	R\$ 191,52
11	DESIFETANTE VASO SANITARIO	LITRO	120	NAFT	R\$ 5,12	R\$ 614,40
12	DESINFETANTE - 1 L	LITRO	36	PINHO BRIL	R\$ 5,99	R\$ 215,64
13	DESINTUPIDOR DE PIA	UNIDADE	12	Diabo Verde	R\$ 8,20	R\$ 98,40
14	DESINTUPIDOR DE VASO	UNIDADE	24	Diabo Verde	R\$ 7,09	R\$ 170,16
15	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSOL	UNIDADE	36	Glade	R\$ 12,00	R\$ 432,00
16	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UNIDADE	24	FC	R\$ 4,10	R\$ 98,40
17	ESCOVA PARA LIMPEZA /MÃO	UNIDADE	12	CONDOR	R\$ 5,25	R\$ 63,00
18	ESCOVÃO	UNIDADE	4	MADEIRA	R\$ 8,90	R\$ 35,60
19	ESFREGÃO	UNIDADE	3	CONDOR	R\$ 22,50	R\$ 67,50
20	ESPONJA P/ LAVAR LOUÇAS DUPLA FACE	PACOTE	24	JEITOSA	R\$ 11,80	R\$ 283,20
21	ESTOPA/TRAPO PARA LIMPEZA	PACOTE	24	Imperial	R\$ 5,99	R\$ 143,76
22	FLANELA	UNIDADE	24	ITATEC M	R\$ 3,50	R\$ 84,00
23	INSETISIDA SPRAY 300 ML	UNIDADE	24	SBP	R\$ 12,69	R\$ 304,56
24	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	UNIDADE	24	UAU	R\$ 5,25	R\$ 126,00
25	LIMPADOR VIDROS 500 ML	UNIDADE	24	URCA	R\$ 4,49	R\$ 107,76
26	LIXEIRA C/ TAMPA DE PEDAL 30 LITROS	UNIDADE	10	Plastutil	R\$ 40,00	R\$ 400,00
27	LUSTRA MOVEIS 500ML	UNIDADE	24	DESTAC	R\$ 9,90	R\$ 237,60
28	OLEO DE PEROBA	UNIDADE	1	PEROBA	R\$ 10,75	R\$ 10,75
29	PALHA DE AÇO	PACOTE	24	Bombril	R\$ 4,05	R\$ 97,20
30	PANO DE PRATO / GUARDANAPO	UNIDADE	24	Imperial	R\$ 3,99	R\$ 95,76
31	PANO P/ LIMPEZA MICROFIBRA	UNIDADE	3	Artex	R\$ 8,00	R\$ 24,00
32	PAPEL HIGIENICO C/4 UNID	UNIDADE	36	NINO	R\$ 3,90	R\$ 140,40
33	PAPEL TOALHA ROLO	PACOTE	36	Scala	R\$ 6,59	R\$ 237,24
34	PRATO DESCARTAVEL PCT/10	PACOTE	120	Ultra	R\$ 3,50	R\$ 420,00
35	SABAO BARRA NEUTRO 200G	UNIDADE	24	Rico	R\$ 3,79	R\$ 90,96

ROCHA & ROCHA COM. DE CONFECÇÕES E MERC. EM GERAL LTDA**CNPJ: 21.009.547/0001-28**

AV. Barão do Rio Branco, nº 37 – Centro – CEP: 68.670-000

Bujaru - Pará



36	SABAO DE COCO 200G	UNIDADE	24	CUTIA	R\$ 5,56	R\$ 133,44
37	SABAO EM PO 500ML	UNIDADE	24	BEM-TE-VI	R\$ 6,80	R\$ 163,20
38	SABONETE LIQUIDO 200 ML	UNIDADE	12	LUX	R\$ 12,00	R\$ 144,00
39	SACO PLASTICO 100L 100/UND	PACOTE	36	KATALIXO	R\$ 20,10	R\$ 723,60
40	SACO PLASTICO 30L 100/UND	PACOTE	36	KATALIXO	R\$ 22,58	R\$ 812,88
41	SACO PLASTICO 50L 100/UND	PACOTE	36	KATALIXO	R\$ 23,03	R\$ 829,08
42	TAPETE DE VINIL	UNIDADE	5	Imperial	R\$ 114,50	R\$ 572,50
43	TOALHA DE ROSTO	UNIDADE	4	Santista	R\$ 13,78	R\$ 55,12
44	VASSOURA PIAÇAVA	UNIDADE	24	VARRE MAIS	R\$ 9,99	R\$ 239,76
45	VASSOURA PLASTICA P/ VASO	UNIDADE	12	VARRE MAIS	R\$ 8,70	R\$ 104,40
VALOR TOTAL						R\$ 12.096,23

Bujaru/PA, em 31 de maio de 2021.

ROCHA & ROCHA COM. DE CONFEC. E MERC. EM GERAL LTDA**CNPJ: 34.190.254/0001-31**

Bujaru - Para



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.bujaru.pa.leg.br



À EMPRESA
H A B PANTOJA JUNIOR COM. E SERVIÇOS EIRELI
FONE: (91) 3746-1589
E-mail: rildoncrc@ig.com.br
END: AV. BEIRA MAR, 135 – BAIRRO: CENTRO – BUJARU-PA
REF.: COTAÇÃO DE PREÇO

MENSAGEM

Conforme orientação do TCU "Realize pesquisa de preços como forma de cumprir a determinação contida no art. 43, inciso IV, da Lei de Licitações, fazendo constar formalmente dos documentos dos certames a informação sobre a equivalência dos preços". Acórdão 301/2005 Plenário.

Solicito a Vossa Senhoria cotação de preço dos serviços constante em anexo.

Bujaru- PA, 21 de maio de 2021.

Atenciosamente,

Denilze da S. Freitas

Denilze da Silva Freitas
Setor de Compras

Recebi em 21/05/21
Elaine Monteiro

H A B PANTOJA JUNIOR COM. E SERVIÇOS EIRELI

Av. Beira Mar, 162 - Centro - CEP. 68.670-000 - Bujaru - Pará

CNPJ: 14.401.536/0001-23



39	SACO PLASTICO 100L 100/UND	PACOTE	36	Catalixo	R\$ 20,50	R\$ 738,00
40	SACO PLASTICO 30L 100/UND	PACOTE	36	Catalixo	R\$ 23,90	R\$ 860,40
41	SACO PLASTICO 50L 100/UND	PACOTE	36	Catalixo	R\$ 23,90	R\$ 860,40
42	TAPETE DE VINIL	UNIDADE	5	Imperial	R\$ 115,00	R\$ 575,00
43	TOALHA DE ROSTO	UNIDADE	4	Santista	R\$ 14,20	R\$ 56,80
44	VASSOURA PIAÇAVA	UNIDADE	24	Milbom	R\$ 11,70	R\$ 280,80
45	VASSOURA PLASTICA P/ VASO	UNIDADE	12	Condor	R\$ 9,60	R\$ 115,20
VALOR TOTAL						R\$ 13.162,88

Valor por Extenso: 13.162,88 (Treze Mil, Cento e Sessenta e dois Reais e Oitente e Oito Centavos)

Declaramos que cumprimos todos os prazos estabelecidos.

Declaramos sob penas da Lei, que garantimos entrega dos produtos acima citados como também substituir os mesmo caso não esteja de acordo com o padrão de qualidade exigida.

Produtos: Procedencia Nacional.

A Validade da Proposta e de 90 (noventa) dias corridos a partir da proposta original

Condições de pagamento: até 30 (trinta) dias após o recebimento do material.

Dados Bancarios: **Banco do Brasil: - Agencia: 2580-1 - C/C: 31596-6.**

Bujaru, 27 de maio de 2021.


H A B PANTOJA JUNIOR COM. E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 14.401.536/0001-23

Av. Beira Mar, 162 - Centro - Bujaru-Pá

NATIVIDADE & PANTOJA
COM. E SERVIÇOS
LTDA-ME
CNPJ: 14.401.536/0001-23



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU

End. Tv. Lauro Sodré s/nº, Bairro São José, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.camarabujaru.pa.gov.br



DESPACHO

DA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AO: PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU

Ilma. Sr.^a. Maria Nilza Bitencourt da Silva

Ref.: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza

Informamos que foram realizadas cotações de preços junto as empresas MONTEIRO E PANTOJA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, ROCHA E ROCHA COM. DE CONFECÇÕES E MERC. EM GERAL e H A B PANTOJA JUNIOR COM. E SERVIÇOS EIRELLI, obtendo o menor valor dentre as três de **R\$ 12.041,24** (Doze Mil, quarenta e um reais e vinte e quatro centavos), ofertado pela Empresa **MONTEIRO E PANTOJA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME – CNPJ: 09.575.337/0001-00**, conforme relatórios de Cotações de preços constantes nos autos do processo.

Diante do exposto, encaminhamos os autos para conhecimento e deliberações quanto a continuidade do processo, para a contratação do objeto em questão, conforme os requisitos da Lei nº 8.666/93.

Bujaru-PA, em 04 de junho de 2021.

EVERTON SOUZA
MENDES:680595072
49

Digitally signed by EVERTON
SOUZA MENDES:68059507249
Date: 2021.06.04 10:43:10
+03'00'

EVERTON SOUZA MENDES
Presidente da Comissão de Licitação
Port. Nº 004/2021-GB-CMB